efetivo do Magistério Público Municipal no percentual de 3,62% (três vírgula 
sessenta e dois por cento).

§ 1o Nenhum servidor integrante da classe docente do quadro do magistério da 
educação básica, no âmbito da rede municipal de ensino do Município de Paudalho, 
receberá remuneração inferior a R$ 4.580,57 (quatro mil quinhentos e oitenta reais e 
cinqüenta e sete centavos) para carga horária de 200 horas aula.

§ 2o Existindo cargas horárias diversas, será respeitada a proporcionalidade da 
hora/aula fixada para o piso nacional.

§ 3o Fica o Poder Executivo autorizado a realizar o pagamento do valor do piso